
１学期終了！ さらなる向上をめざし、充実した夏休みを！！

熊本県をはじめとした九州各地の豪雨災害では、今なお、復旧に向けた取組が行われ

ています。被災した皆様には改めまして心よりお見舞い申しあげます。各家庭でも、今

後の状況に備えられますようお願いします。

本日１学期の終業式が行われました。新型コロナウィルスの影響を受け、式もリモー

トで実施しました。学校再開から２ヶ月が経ち、この間保護者の皆様の協力もあり、授

業、部活動をはじめとした様々な教育活動を進めることができました。また、中体連の

代替試合が各部で行われ、選手・保護者・指導者が一体となって活気づく姿はまさに感

動の２文字でした。残念ながら実施できなかった競技のことも胸に受け止め、今後も支

え合いながら進んでいきたいと思います。現在、校舎からは合唱コンクールの曲が流れ、

体育館ではソーラン節、よさこいソーランの３年生のかけ声が響いています。放課後は

３年生の自習学習会、絵看板作成も行われております。

ここに至るまで、地域の皆様からも多くのご支援、温かい励まし等をいただいてきた

ことと併せて、感謝申しあげます。明日から短い夏休みではありますが、目標をしっか

りと持ってなかまと共に自分を鍛え、さらなる向上した姿を楽しみにしたいと思います。

なお、引き続き新型コロナウィルスの対策には留意願います。

One School (～矢部中生の心を一つに～) 魅せた３年 中体連代替試合！

中体連大会に代わり、郡の各競技団体による大会がはじまりました。様々な制約もありましたが、

大会を開催していただいたことに大変感謝しております。選手・応援する保護者の笑顔に触れ、部活

動の力がいかに大きいかを感じました。特に３年生にとっては最高の舞台となりました。これまでの

困難にを乗り越え、頑張りぬいた姿は、後輩にもしっかり引き継がれることでしょう。本当にありが

とうございました。＊写真を提供いただいた保護者の皆様にも感謝申し上げます。

＜表彰＞リモート集会で行いました。

サッカー部 ３位 女子バレー部 準優勝

卓球（個人）八本真歩 ３位

FROM 矢部中
矢部中学校だより 第３号

Ｒ２．８．５

http://jh.higo.ed.jp/yabejh/

なお、各部の試合に先立ち、ＰＴＡを代表

して、執行部より各部の激励とともにスポー

ツ飲料の差し入れをいただきました。

学校をリードする生徒会！

～エコキャップ運動のご協力に感謝！ ～

「世界中にワクチンを届けよう」と生徒会が発案したエコキャップ回収運動は、

現在１０５００個を回収し、リモート生徒集会で発表されました。なお、この取組

は山都町が推進するSDGsの取組でもあります。

～生徒会ボランティア登録制度スタート！ ～

地域に貢献し、地域に愛される矢部中をめざし、生徒会を中心に

矢部中生みんながボランティア登録をしました。高齢者とのふれあ

い、小学校の学習会補助、地域のイベントの手伝い、公民館の掃除

等の各種依頼に、できる範囲でお応えし、地域に貢献しようというものです。

新型コロナウィルスの対策に配慮しながら取り組みますので、各ご家庭でもぜひ、ご支援ください。

＊＊ 小学校の先生方へ 矢部中生として頑張ってます！ ＊＊

去る７月２８日に、小学校から中学校への円滑な接続を図ることをねらい

として、小中連絡会を実施しました。小学校の時の担任の先生や校長先生も

来られ、子どもたちの顔もほころんでいました。また、授業を参観された小

学校の先生方からは、「子供たちの成長を感じました。」「真剣に学びに向か

う姿勢を見ることができてよかったです。」等の言葉をいただきました。

今後も小中学校の連携を大切にしながら、子どもたちの育ちを支えていきたいと思います。

～ 新型コロナウィルス引き続き厳重警戒を ～ エアコン稼働！

県内の感染者が増加しております。夏休み中も 快適な学習環境を整備し

行動には十分注意していきましょう。なお、もし ていただき、ありがとうご

も感染・濃厚接触・PCR検査等の該当があった場 ざいます。更なる教育活動

合などの対応詳細は保健だよりをご覧ください。 の充実に努めてまいります。

＊高速道路建設工事会社の岩永組様のご厚意で校内の

アスファルトを補修していただきました。

あらためて感謝申し上げます。

今後（夏休みから２学期当初まで）の主な行事

日 曜 行 事 日 曜 行 事

５ 水 終業式 ＊給食後下校 17 月 ３年地域未来塾（事前申込生徒）

６ 木 ３年地域未来塾（事前申込生徒） 小中合同リーダー研 18 火 ３年地域未来塾（事前申込生徒） 1・2 年学習会
７ 金 ３年地域未来塾（事前申込生徒） 19 木 １・２年学習会

12 水 閉庁（～ 16 日） 20 木 始業式

緊急連絡先 として 山都町役場本庁１Ｆ日直宿直 室 26 水 町同和教育研究大会 ＊給食後下校

（72-1111）を設けます。 31 月 実力テスト（国・理・英）

９／１（火）に実力テスト（社・数）を実施します。

体育大会 ９月２６日（土）実施


